
 
 
 
 

 

              
Budaörs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 

13/2014. (IV.17.) önkormányzati rendelete 
a pénzbeli és természetben nyújtott szociális ellátásokról szóló 53/2013. (XII.21.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

 

Budaörs Város Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. 
törvény 26. §-ában, 132. § (4) bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás alapján és az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, kapott felhatalmazás alapján a következőket rendeli el:  

 

1. § 
 
A pénzbeli és természetben nyújtott szociális ellátásokról szóló 53/2013. (XII.21.) önkormányzati rendelet (továbbiakban: 
R.) 7. §-t megelőző alcím helyébe a következő alcím lép: 
 
„5. Aktív korúak ellátása” 

2. § 
 
(1) A R. 13. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(2) A lakbértámogatás alapjául szolgáló lakbér felső mértéke 70 000.- Ft. A támogatás mértéke a lakbér 25 %-a, de 
legfeljebb havi 15 000.- Ft.” 
 
(2) A R. 13. § (4) bekezdése a következő d) ponttal egészül ki: 
 
„ d) bérleti szerződése hatályát veszti.” 
 

3. § 
 
A R. 16. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(6) Az önkormányzati segély összege – tárgyévben a 18. §-ban, 19. §-ban, 22. § és a 23. §-ban szabályozottak 
kivételével – legfeljebb a mindenkori öregségi nyugdíj legkisebb összegének a négyszerese.” 

 
4. § 

 
A R. 16. § (9) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 
„(9) A közös háztartásban élő családtagok külön-külön nem részesülhetnek önkormányzati segélyben. Az 
önkormányzati segély egy jogcímen havonta egy alkalommal állapítható meg.” 

 

5. § 
 
A R. 21. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(1) Önkormányzati segély gyógyszertámogatáshoz nyújtható havi rendszerességgel annak a személynek, akinek a havi 

gyógyszerköltsége meghaladja az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 20%-át, és 

a) családjában az egy főre jutó havi nettó jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegének 300%-át, 

b) egyedül élő esetén a havi jövedelme nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 
410%-át.” 



6. § 
 
A R. 22. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) Kamatmentes kölcsön egy személynek, családnak legfeljebb öt évre adható és felső határa 500 ezer forint.” 
 

7. § 
 
A R. 27. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(2) Amennyiben a gyermeket, tanulót gondozó családban a gyermek a Gyvt. 151. § (5) bekezdése szerinti normatív 

kedvezményre valamint rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre nem jogosult és családjában az egy főre jutó 
havi jövedelem összege nem haladja meg 

a) az öregségi nyugdíj legkisebb összegének a 170%-át,  
b) ha a gyermeket egyedülálló szülő vagy más törvényes képviselő gondozza az öregségi nyugdíj legkisebb 

összegének 200%-át, feltéve, hogy a családnak vagyona nincs 

a gyermek, tanuló 100%-os mértékű étkezési díjkedvezményre jogosult.” 
 

8. § 
 
A R. 29. § (2) bekezdés d) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

 „d)  a havi nyugellátása 110 ezer forintot nem haladja meg.” 
 

9. § 
 

A R. 37. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
 „(1) Az Önkormányzat szociális természetbeni juttatásként, az Önkormányzattal szerződésben álló szolgáltató útján 

kedvezményes üdülést biztosít a (2) bekezdésben meghatározott igénylőnek, akinek családjában az egy főre jutó 
havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének három és félszeresét, 
egyedül élő esetében ötszörösét.” 

10. § 
 
(1) E rendelet - (2) bekezdése kivételével - kihirdetését követő napon lép hatályba, rendelkezéseit a folyamatban lévő 
ügyekre is alkalmazni kell.  

(2) E rendelet 7. §-a 2014. augusztus 1-jén lép hatályba. 

 
Budaörs, 2014. április 16.  
 
 

 
Wittinghoff Tamás 

polgármester 
Dr. Bocsi István 

Jegyző 
 

 2



 3

 
 

A 13/2014. (IV.17.) önkormányzati rendelet 2014. április 17-én a Polgármesteri Hivatal 
(Budaörs, Szabadság út 134. sz.) hirdetőtábláján való kifüggesztéssel kihirdetésre került.  
 
 
Erdős Károlyné 
irodavezető 
 
 
 
 


